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PARTIA P.B.D.NJ.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 meé 31

Shenime dhjetor 2023 dhjetor 2022
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét
e tyre 4 7,351,079 4,714,159
Llogari té arkétueshme 5 115,000 -
Aktivet Afatgjata Materiale 6 3,000,899 -
Totali i aktiveve 10,466,978 4,714,159
DETYRIMET
Llogari té pagueshme 7 27,073 -
Totali i detyrimeve 27,073 -
AKTIVET NETO
Té kufizuara - -
Té pakufizuara 10,439,905 4,714,159
Totali i aktiveve neto 10,439,905 4,714,159

Pasqyrat Financiare duhet té lexohen sé bashku me Shénimet mbi Pasqgyrat
Financiare té Partisé , nga fagja 6 deri né 15, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre
pasqgyrave financiare.

Pasqgyrat financiare dhe shénimet mbi pasqyrat financiare té organizatés jané
aprovuar nga Administratori né daté 14.06.2024.

it Pérgatiti : Moore Albania SH.P.K
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PARTIA P.B.D.N3J.
PASQYRA E PERFORMANCES
Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
meé 31 mé 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022
Té ardhurat:
Te ardhura nga MF mbeshtetje per
Partine 8 8,018,647 8,018,647

Té ardhura L& tjera - -
Totali i té ardhurave nga aktivet neto
té pakufizuara 8,018,647 8,018,647

Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té ndryshme = =
Totali i aktiveve neto té cliruara nga

kufizimet - -
Totali i té ardhurave nga aktivet neto

té pakufizuara: 8,018,647 8,018,647

Shpenzime pér aktivitetet

Shpenzime administrimi dhe té tjera 9 2,267,977 3,305,841
Shpenzime té tjera financiare 10 24,924 -
Totali i shpenzimeve 2,292,901 3,305,841

Ndryshimi né aktivet neto té
pakufizuara (A) 5,725,746 4,712,806

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Te tjera - -
Ndryshimi né aktivet neto
pérkohésisht té kufizuara (B) - =

Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 5,725,746 4,712,806
Aktive neto né fillim té vitit 4,714,159 1,353
Aktive neto né fund té vitit 10,439,905 4,714,159

Pasqyrat Financiare duhet té lexohen sé bashku me Shénimet mbi Pasqyrat
Financiare té Partisé, nga fagja 6 deri né 15, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre
pasqgyrave financiare.




PARTIA P.B.D.N3J.
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
2023 2022
Ndryshimet né aktivet neto 5,725,746 4,712,806
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve
né aktivet neto me flukset neto nga
aktivitetet e shfrytézimit 461,677 -
Amortizimi dhe zhvlerésimi 461,677 -
Te tjera
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet
afatshkurtra: (87,927) -
Llogari té arketueshme (115,000) -
Llogari té pagueshme 27,073 -
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 6,099,496 4,712,806
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata (3,462,576) -
Te tjera - =
Flukse neto nga aktivitetet investuese (3,462,576) -
AKTIVITETET FINANCUESE
Financime te ndryshme = -
Flukse neto nga aktivitetet financuese = -
Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalentéve té tyre 2,636,920 4,712,806
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né
fillim té periudhés 4,714,159 -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né
fund té periudhés 7,351,079 4,712,806

Pasqyrat Financiare duhet té lexohen sé bashku me Shénimet mbi Pasqyrat Financiare

te Partisé, nga fagja 6 deri né 15, té cilat jané pjesé perbe;es%gé

financiare.




PARTIA P.B.D.N3J.

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

1. TE DHENA TE PERGIJITHSHME MBI ORGANIZATEN

11. Té pérgjithshme

Partia P.B.D.NJ. éshté regjistruar né Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése
prané Gjykatés sé Shkallés sé& Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirang, daté
24.02.1992.

Partia P.B.D.NJ. éshté regjistruar prané Gjykatés té Rrethit Tirané né pérputhje me
Ligjin Nr. 8788 daté 7.05.2001 "Pé&r Organizatat Jofitimprurése" (i ndryshuar) dhe
Ligjit Nr. 80/2021 "Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése" daté 24.06.2021.

Selia e shogérisé éshté né adresén: Blv. Bajram Curri, Nr. 32.

Partia P.B.D.NJ éshté e organizuar dhe strukturuar si né aspektin administrativdhe
ashtu dhe né até politiko -statutor .

Struktura politiko-statusore e Partisé pérfshiné Qéndrén (Kryetari,Keshilli
Drejtues,Kryesia,Sekretarét) si dhe degét e partisé né rrethe (Kryetar dege, Késhilli
, Kryesi).

P.B.D.NJ ka 33 degé né& mbaré vendin edhe rreth 7800 antaré partia ka lidhje té
drejtéperdrejté me organizatén e gruas , té forumit rinor , si dhe shogatat e
minoritetit etnik Grek Omonia ,Unionin e Vllehéve te Shqiperisé , kurse mban lidhje
teé térthorta bashképunimi me shogatat e romeéve, egjiptianéve dhe té serbo-
malezezéve meqgenése ato jane subjekte programore té alternativés politike ge ajo
mbron .

Né 31 dhjetor 2023 Partia P.B.D.NJ. ka pasur 1 punonjés (31 dhjetor 2022: 1 punonjés).

2. BAZAE PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat Financiare te shogérisé jané pérgatitur né té gjitha aspektet e tyre
materiale, né& pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 Standardin Kombétar té

Kontabilitetit pér Organizatat Jo-Fitimprurése né Shqipéri.

2.2. Bazat e pérgatitjes

Pasqgyrat financiare té Organizatés jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe
detyrimeve té konstatuara. Ky trajtim éshté né pérputhje me udhézim_et e

Standardit Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat Jo-Fitimprurése f




PARTIA P.B.D.N3J.

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

2.3. Metoda e kostos historike

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Keto pasqyra
financiare jané pergatitur mbi bazen e kostos historike .Me poshté jané politikat e
rendesishme te kontabilitetit te adoptuara nga projekti.

2.4. Parimii vijimésisé

Hartimi i pasqyrave financiare té& Organizatés normalisht bazohet mbi supozimin
se veprimtaria e saj éshté né vijimési dhe do té vazhdojé té zhvillohet pa ndryshime
thelbésore edhe né periudhén pasardhése 12 mujore, me pérjashtim té rasteve kur
veprimtaria shkon drejt rénies dhe ndérprerjes ose té likujdimit té saj brenda vitit,
se nuk ka alternative tjetér pér té vepruar.

3. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE MATERIALE KONTABEL

3.1. Monedha funksionale e paragitjes dhe raportimit té pasqyrave dhe
veprimet né monedha té huaja

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Lek (ALL), e cila éshté
monedha funksionale dhe raportuese e Partise. Informacioni financiar &shté
paraqgitur né Leké.

Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj jané pérkthyer né pasqyren e
bilancit me kursin e kémbimit té Bankés sé Shgipérisé mé 31.12.2023. Diferencat
nga kursi i kémbimit té lindura nga pérkthimi njihen né pasqyren e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare gé maten me kosto historike né monedhe té&
huaj pérkthehen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare né monedhé té huaj gé paragiten me vleren e
drejté pérkthehen me kursin e kémbimit né datén kur viera e drejté éshté
pércaktuar.

Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas
Bankés sé Shqipérisé mé 31 dhjetor 2023 ka gené si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2023 2022
Euro/ Lek 103.88 114.23
USD/ Lek 93.94 107 .05




PARTIA P.B.D.N3J.

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

3.2. Vlerésimi aktiveve afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqgiten né bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen né kontabilitet
me koston e marrjes ose té prodhimit te tyre. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha
shpenzimet e kryera pér ta sjelle até aktiv né vendin dhe kushtet ekzistuese.

Amortizimi éshté llogaritur mbi vilerén e amortizueshme, e cila éshté kostoja e
aktivit duke zbritur vierén e mbetur. Amortizimi njihet me normat si mé poshté né
bazé té vlerés sé mbetur:

Pajisje informatike 25%
Mobilje dhe Pajisje zyre 20%
Aktive te tjera 20%

3.3. Té ardhurat

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjaté periudhés sé raportimit, té
perfitimeve ekonomike apo formave té tiera t&é mundshme té pérfitimeve, gé
rezultojné né rritjen e aktiveve neto té pakufizuara.

Té ardhurat maten me vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Té ardhurat
e partisé gjenerohen nga té hyrat né formé mbéshtetje nga Ministria e Financés.

3.4. Grantet

Grantet jané ndihmé e dhéné nga njé organizém geveritar ose jogeveritar, né
formén e transferimit t& burimeve apo aktiveve té njé njésie ekonomike,
pérkundrejt plotésimit né té shkuarén ose né té ardhmen té disa kushteve té
paracaktuara gé lidhen me aktivitetet e shfrytézimit té késaj njésie ekonomike.

Aktivet e marra ose té blera népérmjet granteve njihen né pasqyrén e pozicionit
financiar né té njéjtén menyre si¢ njihen aktivet e tjera té té njgjtit lloj. Té ardhurat
dhe shpenzimet, gé lidhen me grantet, njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve né zérin “Té ardhura nga Grante dhe té tjera".




PARTIA P.B.D.NJ.

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

3.5. Tatime dhe kontribute

Né Shqipéri, organizatajo—fitimprurésejané té pérjashtuara nga tatimi mbi té
ardhurat.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE MATERIALE KONTABEL (VAZHDIM)
3.6. Pérfitimet e punonjésve dhe tatimi mbi té ardhurat nga punésimi

Organizata éshté pergjegjés pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe tatimin
mbi té ardhurat nga punésim té personelit té saj. Ajo duhet té derdhé pér fondin
e pensioneve shtetérore shqiptare kontributet bazuar né pagen e ¢cdo punonjési
dhe ka detyrimin té paguaje tatimin mbi té ardhurat e mbajtura né burim ndaj
autoriteteve tatimore. Gjaté késaj periudhe, zyra lokale ka respektuar rregullat
lokale pér pagesen e kontributeve PEr sigurimet shogérore dhe shendetésore.

4. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paragiten si
mMé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Para né banke 6,687,877 4,714,159
Para né arké 663,202 -
Totali 7,351,079 4,714,159

S. Llogari te arketueshme

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Te arkétueshme té tjera 115,000 -

Totali 115,000 -




PARTIA P.B.D.N3J.
SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

6. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale mé 3] dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

Kosto
Vlera mé 31.12.2022
Shtesa
Vlera mé 31.12.2023

Zhvleresim

Viera mé 31.12.2022
Zhvlerésim i periudhés
Viera mé 31.12.2023

Vlera Neto mé 31.12.2023

Partia P.B.D.NJ gjaté vitit 2023 ka ble

Mjete transporti

3,462,576
3,462,576

461,677
461,677

3,000,899

ré njé¢ makiné pér pérdorim dhé né shérbim

te aktiviteteve té ndryshme té partisé.

7. Llogari té pagueshme

Llogari té pagueshme mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Sigurime Shogérore e Shendetésore,

TAP 9,426 =
Tatim ne burim 17,647 -
Totali 27,073 -




PARTIA P.B.D.N3J.
SHENIMET SHPJEGUESE
Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né Lek)

8. Te ardhura nga MF per mbeshtetje per Partine

Té ardhura nga Ministria e Financave mbés
me 31 dhjetor 2023 né vlerén 8,018,647
pérfagésojné fonde pér t& mbéshtet partiné pé

htetje pér partiné pér vitin e mbyllur
(né vitin 2022: 8,018,647 Lek)
r kryerjen e shpenzimeve apo

pagesave té ndryshme , keto fonde jane té njohura si té ardhura né periudhén

pérkatése.

9. Shpenzime administrimi dhe té tjera té programit

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhe 2022 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

Qera 526,941 -
Zhvlerésimi dhe amortizimi 461,677 -
Shpenzime pér Karburant 451,000 1,126,595
Udhétim dhe dieta pér shpenzime

jashté Shqgiperisé 362,446 717,070
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 215,392 -
Shérbime Profesionale 60,000 =
Paga dhe shpérblime pér personelin 54,759 962,926
Siguracion Makine 91,620 -
Mirémbajtje Riparime 22,732 -
Taksa Vendore 15,000 45,319
Aktivitete Kongresi Partie - 218,745
Té tjera administrative 6,410 227,686
Totali 2,267,977 3,298,341




PARTIA P.B.D.N3J.

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né Lek)

10. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jané
shpenzime pér komisione bankare dhe humbje nga rivlerésimet.

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Komisione dhe tarifa bankare 8,700 7,500
Humbje nga rivlerésimi, neto 16,224 -
Totali 24,924 7,500

1. NGJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit, té cilat do té& kérkonin
korrigjim ose shénime né pasqyrat financiare.




